
 
______________________________________________________________________________________________ 

 

 Le aggiudicazioni della settimana 
 

● ATI Consorzio stabile alpi scarl (Capogruppo), Gsi security group srl, Raineri service sas di Arrigoni Roberta 
e c., Il giardinone soc. coop. arl, F.lli Pirotta snc di Pirotta Giovanni e Giancarlo, Futura soc. coop. sociale 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Calizzano, 1 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Affidamento del servizio «cimiteri cittadini». Lotto n. 1: 
Appalto 48/2015 Affidamento del servizio «cimiteri cittadini» — Cimiteri Maggiore, Baggio e Muggiano — lotto 2 
Importo: 9.883.415,87 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OS4 (I    258.228), OS5 (I    258.228), OS6 (I    258.228), OS7 (III  1.032.913), 
OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 12/11/2015 
Termine: 02/07/2015 
Prezzo offerto: 7.344.784,26 
 

● Tralice costruzione srl 
Indirizzo: Cardito (NA) - Via P. Donadio, 218 
Ente appaltante: Provincia di Avellino 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. 01/13/AMB - Lavori di completamento del IV lotto dell'impianto di 
discarica di Savignano Irpino - I stralcio. 
Importo: 8.734.777,56 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 19/06/2014 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 38,81% 
 

● ATI Iti Impresa generale spa (Capogruppo), Unifica soc. coop. 
Indirizzo: Modena (MO) - Via Portogallo, 60 
Ente appaltante: Comune di Chiari 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della progettazione definitiva, esecutiva e per l'appalto dei lavori di 
potenziamento del polo scolastico di viale Mellini. 
Importo: 7.634.998,71 
Categoria: OG1 (VI   10.329.138), OG9 (III  1.032.913), OS3 (III  1.032.913), OS23 (I    258.228), OS24 
(I    258.228), OS28 (III  1.032.913), OS30 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 21/09/2015 
Ribasso: 23% 
 

● Mermec spa 
Indirizzo: Monopoli (BA) - Via Oberdan, 70 
Ente appaltante: RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa di Bologna 
Oggetto: Procedura negoziata. DAC1.2015.0039 — Progettazione ed esecuzione dei lavori per la realizzazione 
dell'ERTMS sulla linea di confine Iselle — Domodossola — Domodossola II. 
Importo: 7.224.446,36 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 07/10/2015 
Termine: Non specificato 
Prezzo offerto: 7.045.557,38 
 

● ATI Veolia water technologies Italia spa (Capogruppo), E.ma.pri.ce. spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Contarina Spa di Spresiano 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Procedura ristretta. Progettazione ed esecuzione - 1° stralcio opere di adeguamento al Piano di Tutela 
delle Acque (PTA) della Regione Veneto del sistema di raccolta, trattamento e scarico delle acque reflue industriali, 
meteoriche e domestiche e realizzazione di edifici di servizio dell'impianto rifiuti di Contarina SpA, sito a Lovadina di 
Spresiano (TV), deputato al trattamento della frazione secca non riciclabile dei rifiuti. 
Importo: 5.956.511,94 
Categoria: OS22 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 20/10/2015 
Termine: 30/01/2015 
Prezzo offerto: 5.778.948,95 
 

● ATI Coopservice s.coop.p.a. (Capogruppo), Eco fly srl, C.m.b. - Cooperativa muratori e braccianti di Carpi 
Indirizzo: Reggio nell'Emilia (RE) - via Rochdale, 5 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Affidamento del servizio «cimiteri cittadini». Lotto n. 2: 
Appalto 49/2015 Affidamento del servizio «cimiteri cittadini» — Cimiteri Bruzzano, Greco, Monumentale, Sacrario 
dei Caduti e Cripta di Gorla — lotto 3 
Importo: 5.610.697,79 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS4 (I    258.228), OS5 (I    258.228), OS6 (I    258.228), OS7 (II   516.457), OS30 
(I    258.228) 
Data aggiudicazione: 12/11/2015 
Termine: 02/07/2015 
Prezzo offerto: 4.772.167,27 
 

● ATI Furlan costruzioni Italia srl (Capogruppo), Marinelli Arnaldo srl 
Indirizzo: Latina (LT) - Via G. G. Belli 15 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. di Latina 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto dei servizi manutentivi e accessori di gestione del patrimonio immobiliare da 
prestare alla ASL di Latina: servizi manutentivi opere edili, infissi e arredi non sanitari, 
disinfestazione/derattizzazione. 
Importo: 5.230.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 18/09/2015 
Termine: 25/03/2015 
Prezzo offerto: 1.807.555,00 

   TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 
● ATI Trivelco srl (Capogruppo), C.m.p. srl 

Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Quadrelle 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto integrato relativo ai lavori di Interventi di mitigazione del rischio idrogeologico 
elevato (R3) e molto elevato (R4) 
Importo: 4.985.200,68 
Categoria: OG8, OG13 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 30/04/2015 
Prezzo offerto: 4.543.866,32 
 

● ATI Bombardier transportation Italy spa (Capogruppo), S.i.t.e. spa 
Indirizzo: Vado Ligure (SV) - Via Tecnomasio, 2 
Ente appaltante: ITALFERR Spa di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. PA-1255 Appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di 
realizzazione dell'attrezzaggio tecnologico sul tratto di linea lunghezza - Guidonia Collefiorito, con raddoppio 
ferroviario e Guidonia Collefiorito - Palombara a binario unico, della linea Roma - Pescara, comprendenti interventi 
di BABCC, BAC.A, ACEI, ACE, SCMT, TLC nonché adeguamento dei locali tecnologici con annessi impianti. 
Importo: 4.908.297,32 
Categoria: OG1, OS9, OS19 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Data aggiudicazione: 10/11/2015 
Termine: 13/04/2015 
Prezzo offerto: 4.659.915,03 
 

● Intra costruzioni srl 
Indirizzo: Santa Maria Capua Vetere (CE) 
Ente appaltante: Comune di Teano 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di completamento e razionalizzazione del sistema fognario del 
territorio comunale I stralcio. 
Importo: 4.879.622,50 
Categoria: OG6, OG3 
Data aggiudicazione: 05/10/2015 
Termine: 05/02/2015 
Prezzo offerto: 4.718.928,31 
 

● Sas lavori srl 
Indirizzo: Roma - Via Pietro Della Valle, 4 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo Quadro n. 50/2015 con un unico operatore economico per la realizzazione di 
interventi di manutenzione straordinaria per la prevenzione incendi e per la sicurezza 3° lotto 
Importo: 3.965.500,00 
Categoria: OG11 (IV   2.582.284), OS6 (I    258.228), OS7 (III  1.032.913), OG2 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 09/11/2015 
Termine: 30/09/2015 
Ribasso: 29,27% 
 

● ATI Capriello Vincenzo sas (Capogruppo), Ien srl 
Indirizzo: Giugliano in Campania (NA) - via D. Morelli, 10 
Ente appaltante: Comune di Casalnuovo di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento della progettazione esecutiva e dell'esecuzione dei lavori di riqualificazione 
dell'area ex Moneta – Cittadella Civica e Parco Attrezzato. 1 Lotto, nel Comune di Casalnuovo di Napoli (NA). 
Importo: 3.875.156,46 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284), OG11 (III  1.032.913), OS23 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 03/11/2015 
Termine: 18/02/2015 
Ribasso: 29,06% 
 

● Pascucci opere pubbliche s.r.l. 
Indirizzo: Roma 
Ente appaltante: T.E.A. Acque Srl di Mantova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori per la costruzione di un nuovo impianto di depurazione per la dismissione e 
demolizione dell'attuale impianto di depurazione nel Comune di Gonzaga (MN). 
Importo: 3.460.848,70 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/09/2015 
Termine: 31/07/2015 
Prezzo offerto: 2.605.800,79 
 

● ATI Consorzio stabile alpi scarl (Capogruppo), Gsi security group srl, Raineri service sas di Arrigoni Roberta 
e c., Il giardinone soc. coop. arl, F.lli Pirotta snc di Pirotta Giovanni e Giancarlo, Futura soc. coop. sociale 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Calizzano, 1 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Affidamento del servizio «cimiteri cittadini». Lotto n. 3: 
Appalto 50/2015 Affidamento del servizio «cimiteri cittadini» — Cimiteri Lambrate e Chiaravalle, Polo Crematorio di 
Lambrate, Civico Obitorio — lotto 1 
Importo: 3.256.748,72 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS4 (I    258.228), OS6 (I    258.228), OS7 (II   516.457), OS30 (I    258.228) 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Data aggiudicazione: 12/11/2015 
Termine: 02/07/2015 
Prezzo offerto: 2.545.795,36 
 

● C.c.m. Consorzio nazionale cooperative di produzione e lavoro Ciro Menotti 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Pier Traversari, 68 
Ente appaltante: Comune di Qualiano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della strada di collegamento tra via S. Maria a Cubito e le aree a 
sviluppo produttivo. 
Importo: 2.620.550,94 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284), OG11 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 24/08/2015 
Termine: 13/04/2015 
Prezzo offerto: 2.504.172,19 

   TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 
● Intra costruzioni srl 

Indirizzo: Santa Maria Capua Vetere (CE) 
Ente appaltante: Comune di Succivo 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori del programma di risanamento ambientale e funzionale del sistema fognario e 
idrico 
Importo: 2.261.461,68 
Categoria: OG3 (III  1.032.913), OG6 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 18/06/2015 
Termine: 20/04/2015 
Prezzo offerto: 2.059.270,00 
 

● Bernabè & Ballarin s.r.l., I.tec srl, Valteco srl, La Veneta srl, De Marchi impianti srl 
Indirizzo: Verona (VR) - Piazza Cittadella, 16 -- Villa del Conte (PD) - Via Marsara, 4 -- San Pietro in Cariano (VR) - 
Via delle Ruine, 20 -- Altivole (TV) - Via Costanza, 2/a - Loc. San Vito -- Legnago (VR) - Via Valeria Moratello, 12 - 
S. Pietro di Legnago 
Ente appaltante: A.T.E.R. - Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento di un accordo quadro con 5 operatori economici, per esecuzione di lavori 
di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto intervento rientranti nella categoria unica corrispondente e 
riconducibile alla OG1 Cl 1 di fabbricati / alloggi di proprietà e/o gestiti dall'Ater della provincia di Verona e ubicati 
sull'intero territorio della Provincia di Verona. 
Importo: 2.250.000,00 
Categoria: OG1 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 12/10/2015 
Termine: 14/05/2015 
RIBASSO: Non specificato 
 

● ATI Guerrato spa (Capogruppo), Bincoletto Mario srl 
Indirizzo: Rovigo (RO) - Via delle Industrie 8 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.L.S.S. 10 Veneto Orientale di San Donà di Piave 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione nuova dialisi 
dell'Ospedale di San Donà di Piave (VE). 
Importo: 2.211.483,67 
Categoria: OG11 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 23/10/2015 
Termine: 05/02/2015 
Prezzo offerto: 1.644.295,85 
 

● Combustibili nuova Prenestina srl 
Indirizzo: Roma - Via di Torricola, 180 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Ente appaltante: Comune di Mesagne 
Oggetto: Procedura aperta. Servizio di fornitura e governo della gestione del servizio energia per gli impianti di 
pertinenza del Comune di Mesagne. 
Importo: 2.132.951,60 
Categoria: OG11 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 14/04/2015 
Ribasso: 7,77% 
 

● Edilgamma srl 
Indirizzo: Carmagnola (TO) 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro n. 54/2015 con unico operatore economico ai sensi dell'art. 59 comma 
4 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. per la realizzazione di lavori di manutenzione straordinaria, bonifica amianto, 
messa in sicurezza ed adeguamenti normativi in 10 edifici scolastici cittadini ed extracittadini (colonie) e in 2 edifici 
socio assistenziali - intervento B. 
Importo: 2.038.725,42 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG12 (I    258.228), OS6 (I    258.228), OS7 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 26/10/2015 
Termine: 21/09/2015 
Ribasso: 29,11% 
 

● Metaltecnoimpianti srl 
Indirizzo: Catanzaro (CZ) 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera Pugliese Ciaccio di Catanzaro 
Oggetto: Procedura ristretta.  Procedura accelerata. Progettazione esecutiva e la realizzazione del nuovo servizio 
immuno-trasfusionale con relativo centro donatori e del collegamento tra il tunnel malattie infettive e by-pass SIT 
P.O. Pugliese 
Importo: 1.963.205,00 
Categoria: OG1 
Data aggiudicazione: 29/07/2015 
Termine: 13/02/2015 
Prezzo offerto: 1.804.505,92 
 

● Dentoni costruzioni generali srl 
Indirizzo: Cagliari (CA) 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. 7 di Carbonia 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e realizzazione dell'opera pubblica denominata 
completamento dei lavori di ristrutturazione, messa a norma e ampliamento del Presidio Ospedaliero C.T.O. Di 
Iglesias» - Realizzazione dei reparti del nuovo Pronto Soccorso e rianimazione, i cui lavori sono costituiti 
essenzialmente dal recupero strutturale e architettonico del piano seminterrato del presidio ospedaliero lato ovest 
prospettante sulla via Pintus, interamente fuori terra sul fronte interno. 
Importo: 1.903.000,00 
Categoria: OG1 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 25/03/2015 
Termine: 27/05/2014 
Prezzo offerto: 1.677.451,68 
 

● ATI Geosintesi spa (Capogruppo), Invernizzi srl, Tekno green srl 
Indirizzo: Roma - Via Porta Pinciana, 4 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per il Piemonte di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Gara TOLAV007-15 — Codice SIL TOF1A15052 - Strade Statali nn. 32«Ticinese», 33 
«del Sempione», 34 «del Lago Maggiore», 336 «dell'aeroporto della Malpensa», 337 «della Val Vigezzo», 341 
«Gallaratese», 659 «di Valle Antigorio e di Val Formazza», 703 «tangenziale di Novara» ed NSA357 (dall'abitato di 
Paiesco alla S.S. 337) — Servizio di Ordinaria Manutenzione delle opere in verde lungo le strade statali del Centro 
Manutentorio n. 2 — Esercizio 2015-2018. 
Importo: 1.839.300,00 
Categoria: Non specificata 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Data aggiudicazione: 17/11/2015 
Termine: 01/06/2015 
RIBASSO: Non specificato 
 

● Mastio Giuseppe srl 
Indirizzo: Nuoro (NU) 
Ente appaltante: Comune di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di sistemazione dei sotto servizi e delle pavimentazioni stradali nella Via Manno, 
Piazza Costituzione e Scalette Santa Teresa. 
Importo: 1.739.007,40 
Categoria: OG3 (III  1.032.913), OG6 (II   516.457), OG2 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 31/08/2015 
Termine: 30/04/2015 
Ribasso: 24,36% 
 

● Eco.ste.ma s.r.l. 
Indirizzo: Villasor (CA) - Via G. M. Angioy, 3 
Ente appaltante: Azienda Ospedaliera della Valtellina e della Valchiavenna di Sondrio 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto per intervento di bonifica di materiali contenenti amianto presso i presidi 
ospedalieri di Sondrio, Sondalo, Morbegno, Chiavenna e presso altre strutture sanitarie di Sondrio e Tirano. 
Importo: 1.709.812,06 
Categoria: OG12 (III  1.032.913), OS6 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 13/11/2015 
Termine: 06/10/2015 
Prezzo offerto: 1.240.834,59 
 

● Sabino Di Cataldo 
Indirizzo: Barletta (BT) 
Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche 
per Lazio, Abruzzo e Sardegna di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto integrato per i lavori di realizzazione della nuova caserma base dei Carabinieri 
nel Comune di Goriano Sicoli (AQ). 
Importo: 1.665.851,47 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG11 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 23/07/2015 
Ribasso: 31,14% 
 

● Manutencoop facility management spa 
Indirizzo: Zola Predosa (BO) - Via U. Poli, 4 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. 9 di Grosseto 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto integrato per la progettazione definitiva ed esecutiva e per l'adeguamento della 
centrale frigo e termica a servizio del P.O. Misericordia di Grosseto 
Importo: 1.581.161,06 
Categoria: OG11 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 02/11/2015 
Termine: 04/06/2015 
Prezzo offerto: 1.190.983,06 
 

● Izzo Mario Costruzioni srl 
Indirizzo: Casoria (NA) - Principe di Piemonte 120 
Ente appaltante: Comune di Portici 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dell'appalto di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori, per le 
opere afferenti "Il recupero del Palazzo dell'Opera Pia in Vico Ritiro 
Importo: 1.500.242,68 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284), OS28 (I    258.228), OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: Non specificato 



 
______________________________________________________________________________________________ 

Prezzo offerto: 1.113.861,14 
 

● Frama srl 
Indirizzo: Colleferro (RM) - Piazza Matteotti, 20 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto n. 52/2015 - Manutenzione straordinaria impianti termici di condizionamento e 
trattamento dell'aria - Lotto a 
Importo: 1.460.547,13 
Categoria: OS28 (III  1.032.913), OG1 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 12/11/2015 
Termine: 14/10/2015 
Ribasso: 29,25% 
 

● ATI Ital Edil costruzioni srl (Capogruppo), Edil impianti srl, Alchimia srl 
Indirizzo: Casoria (NA) 
Ente appaltante: ARCADIS - Agenzia Regionale Campana Difesa del Suolo di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori relativi a: 2° Piano Stralcio degli interventi indifferibili ed urgenti a 
salvaguardia della pubblica incolumità diretti a fronteggiare i danni conseguenti agli eccezionali eventi atmosferici 
che hanno colpito il territorio dei Comuni di Atrani e Scala in Provincia di Salerno il 09/09/10 Intervento n. 4 
Riqualificazione Urbana 
Importo: 1.455.442,55 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OG11 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 31/07/2015 
Termine: 31/01/2014 
Ribasso: 19,17% 


